[bookmark: _GoBack]Investigadores del IRD que podrían orientar a estudiantes de doctorado en Geociencias:
 
1. Patrice Baby (geólogo), patrice.baby@ird.fr
2. Laurence Audin (geóloga), laurence.audin@ird.fr
3. Sébastien Carretier (geólogo), sebastien.carretier@ird.fr
4. Pascal Lacroix (geólogo), pascal.lacroix@ird.fr
5. Xavier Robert (geólogo), xavier.robert@ird.fr 
6. Pablo Samaniego (geólogo), pablo.samaniego@ird.fr
7. Thierry Sempere (geólogo), thierry.sempere@ird.fr 
8. Mohamed Chlieh (geofísico), mohamed.chlieh@ird.fr
9. Sylvain Bonvalot (geofísico), sylvain.bonvalot@ird.fr 
10. Jean Mathieu Nocquet (geofísico), jean-mathieu.nocquet@ird.fr 
11. Thomas Condom (hidrólogo), thomas.condom@ird.fr
12. Clémentine Junquas (climatóloga), clementine.junquas@ird.fr 
13. Josyane Ronchail (climatóloga), josyane.ronchail@locean-ipsl.upmc.fr 
14. Jean Loup Guyot (hidrólogo), jean-loup.guyot@ird.fr
15. Jean Michel Martinez (hidrólogo), jean-michel.martinez@ird.fr
16. David Point (geoquímico), david.point@ird.fr 
17. Patricia Turcq (geoquímica), patricia.turcq@ird.fr
18. Bruno Turcq (paleo climatólogo), bruno.turcq@ird.fr
19. Abdel Sifeddine (paleo climatólogo), abdel.sifeddine@ird.fr
20. François Colas (oceanógrafo), francois.colas@ird.fr
21. Vincent Echevin (oceanógrafo), vincent.echevin@ird.fr
22. Alexis Chaigneau (oceanógrafo), alexis.chaigneau@ird.fr


